
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«/£» (у У  2023 года № № (?(

Об итогах проведения муниципального 
фотоконкурса «Учитель в кадре»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 22 марта 2023 года № 687 «О проведении 
муниципального фотоконкурса «Учитель в кадре» с 22 марта по 10 апреля 
2023 года на базе МБУДО «Центр развития творчества» был организован и 
проведён муниципальный фотоконкурс «Учитель в кадре» (далее -  Конкурс).

Конкурс проходил в рамках реализации проекта «Учитель творит 
человека» (Повышение престижа педагога среди жителей Губкинского 
городского округа), в целях формирования положительного общественного 
мнения о современном педагоге, публичного признания вклада педагога в 
становление подрастающего поколения.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 7-17 лет из 
19 образовательных организаций Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», 
МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное 
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа», 
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»), МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ 
«Богословская ООШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 
«Конынинская СОШ», МБОУ «Сапрыкинская ООШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный спортивный 
центр», МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола», МБУДО 
«Центр развития творчества».

Всего на Конкурс участниками были предоставлены 92 фотографии в 
номинациях: «Селфи с учителем», «45 минут из жизни учителя», 
«Счастливые мгновения».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:



-  Жирикова Екатерина Николаевна, заместитель директора, педагог 
дополнительного образования МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Акулинина Елена Александровна, методист МБУДО «Центр развития 
творчества»;

-  Бондаренко Марина Викторовна, методист, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Соколова Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Образовательный комплекс «СтарУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников».

Жюри отметило высокое качество отдельных фотографий, 
разнообразие композиционных идей. Однако, не все предоставленные 
снимки соответствовали требованиям Положения о конкурсе.

На основании результатов оценки работ жюри были выявлены 
победители и призеры Конкурса:

Номинация «Селфи с учителем»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  Терехова Анастасия, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Дерипасова Н.А.

2 место -  Борзенков Кирилл, учащийся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Карпунина Я.В.

2 место -  Смирнов Роман, учащийся МБУДО «Детский 
оздоровительно-образовательный спортивный центр», руководитель Юдина
О.В.

3 место -  Столова Ника, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Федоркова Д.А.

3 место -  Кадирова Амина, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Никулина А.А.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Нетребин Ростислав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с 

УИОП», руководитель Поздняков Е.Н.
1 место -  Борникова Ксения, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Устинова А.А.
2 место -  Боргула Елена, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Лысых'Л.А.
3 место -  Ювченко Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Мишнева С.О.
3 место -  Ямаев Сергей, учащийся МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с 

ОВЗ», руководитель Корягина Л.В.
3 место -  Ушаков Денис, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Батиг Н.В.
3 место -  Белешников Никита, учащийся МБУДО «Центр 

дополнительного образования «НеШкола», руководитель Пустовитова Ю.А.



Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Клюева Елизавета, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сикуринец Ю.В.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Летягин Максим, учащийся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Малей Ю.В.
3 место -  Сариева Елизавета, учащаяся МБОУ «Вислодубравская 

СОШ», руководитель Кошевая И.Н.
Номинация «45 минут из жизни учителя»

Возрастная категория 7-10 лет
1 место -  Башмакова Милана, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кривохижа М.А.
2 место -  Хворостяное Ефрем, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ № 10», руководитель Коломыцева Е.П.
3 место -  Черенкова Алина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Вялова Е.П.
3 место -  Скворцова Алена, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Ковалева Н.М.
Возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Худякова Лилия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Кострыкина Е.П.

1 место -  Лунева Полина, учащаяся МБУДО «Детский 
оздоровительно-образовательный спортивный центр», руководитель 
Коршунова Н.А.

2 место -  Мальцева Мирослава, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Петренко Л.П.

2 место -  Мокшанцева Елена, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества, руководитель Щербакова Е.А.

3 место -  Зубкова Анна, учащаяся МБОУ «Богословкася ООШ», 
руководитель Исычко А.А.

3 место -  Оголь Денис, учащийся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Нехвядович Н.И.

Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Курганова Елизавета, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинева И.Ю.
2 место -  Рожнов Алексей, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Леонова Н.В.
3 место -  Логвинова Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Гордиенко А.Д.
Номинация «Счастливые мгновения»

Возрастная категория 7-10 лет
1 место -  Бятова Полина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шкарубо Т.А.
2 место -  Сапрыкина Василиса, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Черных Е.А.



3 место -  Теплякова Алина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Черникова Л.Н.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  Жорова Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Булгакова Л.М.
2 место -  Травкина Злата, учащаяся МБУДО «Образовательный 

комплекс «СтарУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

3 место -  Руднев Артем, учащийся МБОУ «Коныпинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.

Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Орехова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Есипова О.А.
1 место -  Кононыхина Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Федорищева Л.И.
2 место -  Соловьев Никита, учащийся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Семенов А.А.
2 место -  Куткова Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Фесенко Е.В.
3 место -  Яковлева Тамара, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП, 

руководитель Монакова Г.Г.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального фотоконкурса «Учитель в 
кадре».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
фотоконкурса «Учитель в кадре».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления образования  ̂ С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7- 58-26
Дятлова Олеся Анатольевна
(47-241) 4-36-98


